
 

Об итогах областного этапа  

конкурса научно-технического  

творчества учащихся  
Союзного государства «Таланты XXI века» 

 

В соответствии с Планом работы ГУО «Гродненский областной 

центр технического творчества» на 2023 год,  утверждённым главным 

управлением образования Гродненского облисполкома 01 апреля 2023 

года совместно с физико-техническим факультетом Гродненского 

государственного университета  имени Янки Купалы прошёл 

заключительный (очный) областной этап конкурса научно-технического 
творчества учащихся Союзного государства «Таланты XXI века». 

 Конкурс проводился среди учащихся учреждений общего 

среднего образования, среднего специального образования и 

учреждений дополнительного образования детей и молодёжи. Возраст 

участников 14-18 лет. 

В очном этапе приняло участие 58 человек в 7 секциях. Это 

учащиеся, проявляющие интерес к моделированию, конструированию, 

занимающиеся научной, инновационной, технической, 
экспериментальной и изобретательской деятельностью. 

На основании решения жюри по подведению итогов конкурса  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Признать победителями и призёрами в конкурсе и наградить 

соответствующими дипломами ГУО «Гродненский областной центр 

технического творчества»: 

секция 1. «Техническое конструирование» 

Диплом 1 степени: 

- Бакович Александр Юрьевич, ГУО «Новоельнянская средняя школа» 
Дятловского района; 

-    Тихон Савватий Александрович, УО «Гродненский государственный 

областной Дворец творчества детей и молодежи»; 

 

 

Галоўнае ўпраўленне адукацыі  

Гродзенскага аблвыканкама 

 

Дзяржаўная ўстанова адукацыi 

“Гродзенскі абласны цэнтр тэхнічнай 

творчасці” 

 

 

ЗАГАД 

 

                     03.04.2023  №  54 

 

г.Гродна  

Главное управление образования  

Гродненского облисполкома  

 

Государственное учреждение 

образования 

"Гродненский областной центр 

технического творчества" 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

г.Гродно 



Диплом 2 степени: 
- Коринь Максим Витальевич, ГУО «Голынковская средняя школа» 

Зельвенского района; 

Диплом 3 степени: 

- Козячий Захар Евгеньевич, ГУО «Средняя школа №1 г. Скиделя» 

Гродненского района; 

 секция 2. «Электроника, телемеханика и связь» 

Диплом 1 степени: 

- Бирилло Андрей Алексеевич, ГУО «Средняя школа № 38 им. К. 
Туровского г. Гродно», ГУО «Гродненский областной центр 

технического творчества»; 

- Кухта Кирилл Андреевич, ГУО «Средняя школа № 5 имени П.З. 

Калинина   г. Гродно»; 

Диплом 2 степени: 

- Ковалевская Дарья Викторовна, ГУО «Средняя школа № 2 имени Н.П. 

Массонова г. Свислочь»; 

Диплом 3 степени: 
- Роловец Максим Янисович, ГУО «Средняя школа № 5 г. Волковыска»; 

 секция 3. «Робототехника, автоматика и интеллектуальные 

системы» 

Диплом 1 степени: 

- Борисевич Олег Валерьевич, УО «Берестовицкий государственный 

колледж»; 

- Гуштын Илья Александрович, ГУО «Гимназия №1 имени 

К.Калиновского г. Свислочь»; 

 Диплом 2 степени: 

- Юхневич Мирослав Владимирович, ГУО  «Вороновская средняя 

школа»; 

Диплом 3 степени: 

- Юркантович Ярослав Петрович, ГУО «Средняя школа № 2 г. 

Ошмяны»; 

 секция 4. «Научные исследования, эксперимент» 

Диплом 1 степени: 
- Колодко Александр Вячеславович, ГУО «Средняя школа № 12 им. 

В.В. Бабко г. Гродно»; 

- Лапко Анастасия Андреевна, ГУО «Средняя школа № 3 г. Слонима»; 

Диплом 2 степени: 

- Иванцова Ольга Николаевна, ГУО «Средняя школа № 1 г. Лиды»; 

Диплом 3 степени: 

- Шиманская Екатерина Сергеевна, ГУО «Средняя школа №3 г. 
Ошмяны»; 

 

 



 секция 5. «Астрономия и космонавтика» 

Диплом 1 степени: 

- Салей Дарья Дмитриевна, ГУО «Средняя школа №1 г. Скиделя» 

Гродненского района; 

- Серая Дарья Дмитриевна, ГУО «Средняя школа № 8 г. Слонима»; 

Диплом 3 степени: 

- Голубева Каролина Романовна, ГУО  «Средняя школа № 9 г. Лиды 

имени А.В.Ничипорчика»;  

- Кощиц Артем Иванович, ГУО «Средняя школа №1 г. Скиделя» 
Гродненского района;  

 секция 6. «Мультимедийные технологии» 

Диплом 1 степени: 

- Автух Владислав Вадимович, ГУО «Гимназия № 1  г. Волковыска»;  

- Алетурович Евгений Артурович,  ГУО «Средняя школа № 16 г. 

Лиды»; 

Диплом 2 степени: 
- Маевская Карина Юрьевна, ГУО «Сморгонский районный центр 

творчества детей и молодёжи»; 

Диплом 3 степени: 

- Тарасевич Денис Александрович, ГУО  «Средняя школа № 4 г. Лиды»;   

 секция 7. «Программирование и вычислительная техника» 

Диплом 1 степени: 

- Заматай Марк Сергеевич, ГУО «Средняя школа № 7 г. Волковыска»; 

- Орсик Сергей Павлович, ГУО «Лицей №1 имени академика 
М.Ю.Островского г. Гродно»; 

Диплом 2 степени: 

- Одноклубов Иван Алексеевич, ГУО «Гимназия № 2 г. Волковыска»; 

Диплом 3 степени: 

- Македон Ксения Александровна, ГУО «Средняя школа №7 г. 

Волковыска». 

 

 
Директор      А.К.Грецкий 


